Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]
№

[REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления сертификатов,
удостоверяющих право на получение частично финансово обеспеченного

места в негосударственных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, и у индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, в городе Благовещенске,

утвержденный постановлением администрации города Благовещенска
от 26.11.2020 № 4145

В целях реализации решения Благовещенской городской Думы от

26.11.2020 № 18/114 «Об установлении дополнительной меры социальной
поддержки родителям детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не обеспеченных
местом в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования»,
постановляю:

1. Внести в Порядок предоставления сертификатов, удостоверяющих
право на получение частично финансово обеспеченного места в
негосударственных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, в городе Благовещенске, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 26.11.2020 № 4145
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
17.02.2022 № 3124, далее – Порядок), следующее изменение:

1.1. пункт 2.8 раздела 2 «Предоставление сертификата» изложить в
следующей редакции:

«2.8. Решение о выдаче сертификата оформляется приказом Управления.
Заявитель уведомляется о времени и месте выдачи сертификата посредством
телефонной или почтовой связи не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня
подписания сертификата.»;

1.2. пункт 2.14 раздела 2 «Предоставление сертификата» изложить в

consultantplus://offline/ref=2F812612F24181494C512981FE83F3ED5610CF1A503C4BA56D01C68AFED1CF9C38FC7514FAA73C6FFF38CB9E4C9A24833597B993478613AD4F4F9E08b4L0J
consultantplus://offline/ref=147FF80CE18140758DF855C529575943B80E76F751887BC3D3CA1C875CB8AF1FA833C64F8036E8C91AFC64E5B74BD0724571CB0405E477D9C002C9BBX0sDI

2

следующей редакции:
«2.14. Сертификат выдается сроком до конца текущего календарного

года либо до достижения ребенком в текущем году возраста 3 лет.
В случае если ребенку, которому предоставлен сертификат, в течение

текущего календарного года предоставлено место в желаемом
муниципальном образовательном учреждении, реализующем
образовательные программы дошкольного образования (далее – ОУ), и
родители (законные представители) отказались от предоставленного места в
пользу сертификата, этот ребенок включается в список детей, которым место
в ОУ необходимо предоставить с 1 сентября следующего календарного года.
Отказ от предоставленного места в ОУ оформляется письменно по форме
согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.

В случае отсутствия необходимой суммы бюджетных ассигнований на
одного ребенка до окончания текущего года либо до достижения ребенком
возраста 3 лет, сертификат выдается на сумму имеющихся бюджетных
ассигнований на момент подачи заявления.

Сертификат, выданный до 10 числа месяца, включается в оплату
текущего месяца, а после 10 числа включается в оплату на следующий месяц.

При этом, если ребенку исполняется 3 года до 10 числа месяца,
финансовое обеспечение сертификата на этот месяц не рассчитывается.

Если ребенку исполняется 1,5 года до 10 числа месяца, то финансовое
обеспечение на этот месяц рассчитывается.»;

1.3. пункт 4.1 раздела 4 «Порядок признания сертификата
недействующим» изложить в следующей редакции:

«4.1. В случае аннулирования, отзыва, прекращения лицензии,
приостановления действия лицензии на образовательную деятельность либо
прекращение деятельности Организации на территории города
Благовещенска, выданный сертификат подлежит признанию его
недействующим и отзыву его из Организации, о чем в адрес родителя
(законного представителя) направляется соответствующее уведомление не
позднее 3 (трех) рабочих дней со дня принятия указанного решения.»;

1.4. дополнить Порядок приложением № 4 согласно приложению к
настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенска»
www.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]